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Domanda 1: Con riferimento agli switch Extreme networks X440 si fa presente a questa amministrazione 

che lo switch identificato è stato dichiarato End of Sales (chiusura delle vendite) In questo caso, in 

ottemperanza all’art. 1 del disciplinare di gara, si chiede di confermare che suddetto switch potrà esser 

sostituito con modello in commercio indicato come equivalente dal vendor e conforme tutte le specifiche 

richieste dal capitolato tecnico 

 

Risposta 1: Nel caso non fosse possibile fornire lo switch Extreme networks è possibile fornire i modelli 

X440-G2, poiché è l’unica possibilità per assicurare continuità di servizio dei sistemi di rete 

aziendali 

 

Domanda 2: Considerando quanto riportato nel Disciplinare di gara all’Art.1 dove si specifica che 

“L’elenco di caratteristiche indicate non esclude dalla valutazione quelle offerte con specifiche tecniche non 

esattamente conformi a quanto sopra richiesto, se nella propria offerta il concorrente prova, ex art. 8 

dell’allegato 2.5 parte II - A del d.lgs. 36/2023, in modo ritenuto soddisfacente dalle stazioni appaltanti, con 

qualsiasi mezzo appropriato, che le soluzioni da lui proposte ottemperano in maniera equivalente ai requisiti 

definiti dalle specifiche tecniche. Nel caso in cui la ditta proponga prodotti equivalenti, è facoltà della 

Stazione Appaltante richiedere campionatura degli stessi”  

si chiede di confermare che saranno accettati apparati che soddisfino alle specifiche tecniche ed ai requisiti di 

cui al sopra menzionato Art.1 del Disciplinare. 

  

Risposta 2: Si veda risposta pubblicata nel file “chiarimenti 2” nonché il disciplinare di gara pubblicato in 

data 18.04.2025 
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